Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности
по художественно -  эстетическому направлению развития детей № 35
«Теремок»

ПРИКАЗ

от 11.04.2017 г. г. Светлоград №90

Об утверждении плана мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения независимой оценка качества
образовательной деятельности

В соответствии с письмом министерства образования и молодежной
политики Ставропольского края от 07.04.2017 года «О размещении
информации», в целях обеспечения объективности процедуры проведения
независимой оценка качества образовательной деятельности (НОК ОД), и на
основании письма отдела образования администрации Петровского
муниципального района Ставропольского края от 10.04.2017г.
«О размещении информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных
в ходе проведения независимой оценка качества образовательной
деятельности (НОК ОД) (Приложение).

2. Ответственному за сайт Измалковой Светлане Александровне
музыкальному руководителю разместить на официальном сайте
МКДОУДС № 35«Теремок» г. Светлоград http ://teremok3 5 .ucoz.net
скан-копию приказа, плана мероприятий по устранению недостатков
выявленных в ходе НОК ОД - срок 12.04.2017г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Писаренко Т. А., заместителя заведующего по воспитательно­
методической работе.

Заведующий МКДОУДС № 35
«Теремок» г. Светлоград Н.И.Мацугина

С приказом от 11.04.2017г. № 90 «Об утверждении плана мероприятий по
устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценка
качества образовательной деятельности» ознакомлены:

№
п/п

Ф.И.О. дата ПОДПИСЬ

1. Писаренко Татьяна Анатольевна / /  «V. lot? сШ / -
2. Измалкова Светлана Александровна / /  Ж

Приложение к приказу № 90
МКДОУДС №35 «Теремок»

от 11 апреля 2017г.

План мероприятий МКДОУДС № 35 г. Светлоград по устранению
недостатков, выявленных в ходе проведения НОК ОД

№ п\п Мероприятия Сроки Ответственные
1 Совещание при руководителе «Результаты

НОК ОД»
Март 2017 г. Заведующий

2 Утвердить приказом руководителя План
мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения НОК ОД и
разместить на официальном сайте 0 0

Апрель 2017 г. Заведующий,
заместитель
заведующего по
BMP

3 День открытых дверей для родителей и
информирование родителей о результатах
НОК ОД на общем родительском собрании

Апрель 2017 г. Заведующий,
заместитель
заведующего по
BMP

4 Наладить взаимодействие с получателями
образовательных услуг на официальном
сайте 0 0  по улучшению работы ДОУ, по
ходу рассмотрения обращений граждан
через форум, гостевую книгу

В течение года Заместитель
заведующего по
BMP

5 Обновление информации на сайте 0 0 В течение года Заместитель
заведующего по
BMP

6 Организовать дополнительное образование
детей с учетом пожеланий и потребностей
воспитанников и их родителей

В течение года Заместитель
заведующего по
BMP, воспитатели,
специалисты

7 Создать условия для участия детей в
творческих, интеллектуальных и
спортивных мероприятиях и конкурсах
разного уровня

В течение года Заместитель
заведующего по
BMP, воспитатели,
специалисты

8 Привлечение (по мере необходимости)
узких специалистов (психологов, мед.
работников) для индивидуальной работы с
воспитанниками

По мере
необходимости

Заведующий,
заместитель
заведующего по
BMP

9 Улучшение условий для воспитанников с
ОВЗ (по мере необходимости)

По мере
необходимости

Заведующий,
заместитель
заведующего по
BMP

10 Обновление и совершенствование
материально-технического и
информационного обеспечения ДОУ

В течение года Заведующий,
заместитель
заведующего по
BMP

11 Регулярно информировать родителей о
деятельности ДОУ через родительские
собрания, публичные доклады, сайт 0 0

В течение года Заместитель
заведующего по
BMP, воспитатели,
специалисты